IFRS, Campus Rio Grande, RS

Horarios 2020/1

Segunda

Terca

Quarta

Quinta

Sexta

1 ATCE/IFRS

Almoco

Almoco

10

11

12

13

14

15

Vanessa 12002

Desenho Tecnologo

18:50 - 21:30

Tais 12002

Sustentabilidade e Gestao de
Residuos na Construcao Civil

18:50 - 20:30

Leandro C. 12002
Materiais de Construcao Civil

18:50 - 20:30

Christiano 12002
Conforto Ambiental

18:50 - 20:30

Christiano 12002
Conforto Ambiental

18:50 - 20:30

16

17

Vanessa 12002
Desenho Tecndlogo

21:30 - 23:10

Bolivar 12002

Fundamentos de Matematica

20:40 - 23:10

Carolina 12002

Seguranca e Saude no
Trabalho

20:40 - 23:10

Leonardo Lab TCE 12202

Légica de Programacao -
Tecnologo

20:40 - 23:10

Leandro C. 12002

Materiais de Construcao Civil

20:40 - 23:10

Horario criado:14/02/2020

aSc TimeTables



IFRS, Campus Rio Grande, RS

Segunda

Terca

Quarta

Quinta

Sexta

2 ATCE/IFRS

Tais Lab TCE 12202

Introdugéo ao Projeto
Arquitetonico

7:45-9:25

Tais Lab TCE 12202

Introdugéo ao Projeto
Arquitetonico

9:45-12:15

Bolivar 406

Engenharia Economica

7:45-10:35

Luciana 408

Fisical

7:45-10:35

Luciana
Fisical

7:45-9:25

408

Leandro C. 12102
Técnicas Construtivas |

10:35-12:15

Leandro C. 12002
Técnicas Construtivas |

10:35-12:15

Javier

Matematica |

9:45 - 12:15

408

Vanessa 408

Geometria da Insolacédo

7:45-10:35

Javier 409
Matematica |

10:35-12:15

Almoco

Almoco

10

11

12

13

14

15

16

17

Horario criado:14/02/2020

aSc TimeTables



IFRS, Campus Rio Grande, RS

Segunda Terca Quarta Quinta Sexta

0

1

2

3

4

Almoco
AImog;o

7

8

9

10

11

12 Helen Lab TCE 12202 | Alexandre de F. 12113 | Javier 311 | Alexandre de F. 12113 | Leandro C. LEMCC

Instalagoes Prediais | Matematica Il Tecnoélogo/IFRS

13 Projeto Arquitetonico Instalacoes Prediais | Mecanica Vetorial
18:00 - 19:40 18:00 - 19:40

14 Christiano 12103 | Natthan Soares 12113

18:00 - 20:30 18:00 - 20:30 18:00 - 20:30
Técnicas Construtivas Il Fisica Basica Il

15 Helen Lab TCE 12202 Christiano 12102 | Natthan Soares 12113
19:40 - 21:30 19:40 - 21:30
Javi 311 | Leandro C. LEMCC-LAB

16 Projeto Arquitetonico avier eandro Técnicas Construtivas Il Fisica Basica Il
Matematica Il Tecndlogo/IFRS Mecanica Vetorial

17 20:40 - 23:10 21:30 - 23:10 21:30 - 23:10 20:40 - 23:10 20:40 - 23:10

Horario criado:14/02/2020

aSc TimeTables



IFRS, Campus Rio Grande, RS

Segunda Terca Quarta Quinta Sexta
0 Bulla 12113 | Fabio LEMCC | Bulla 12113 | Fabio LEMCC | [is Henrique Lab TCE 12202
Climatizagéo TCE Climatizagéio TCE Resistencia dos Materials -
1 Resisténcia dos Materiais -
7:45-9:25 7:45-9:25 7:45-9:25 Mecanica dos Sol
- - lecanica dos Solos
2 Bulla 12113 Marcos Lab TCE 12202 | Luis Henrla'gr% b Est;iib TCE 12202
7:45-10:35 9:45-10:35
Climatizacao TCE - -
Marcos Lab TCE 12202 Luis Henrique Lab TCE 12202
3 llum Natural | rob Estat 7:45-11:25
9:45-11:25 llum Natural | 10:35-11:25 } )
Luis Henrique Lab TCE 12202 Luis Henrique Lab TCE 12202
4 . . rob Estat rob Estat
10:35- 12:15 9:45-12:15 11:25- 12:15 11:25- 12:15
Almoco
AImog;o
7
8
4 A TC E / I F RS 9 Roberto Lab TCE 12202 Gerson Lab TCE 12202
10 Instalacoes Prediais Il Instalacoes Prediais Il
1 15:10 - 18:00 15:10 - 18:00
12
13
14
15
16
17

Horario criado:14/02/2020

aSc TimeTables



IFRS, Campus Rio Grande, RS

Segunda

Terca

Quarta

Quinta

Sexta

5 ATCE/IFRS

Almoco

Almoco

10

11

12

13

14

Fébio LEMCC

Estruturas de Concreto
Armado

18:50 - 20:30

Fabio LEMCC-LAB
Concretos e Argamassas

18:50 - 20:30

15

16

17

Marcos Lab. Projetos Elétricos

lluminacao Natural Il

20:40 - 23:10

Alexandre de F. 12102

Desempenho e Analise
Térmica em Edificacoes

20:40 - 23:10

Roberto LAB6

lluminagéo Natural Il

18:50 - 21:30

Francine Lab TCE 12202
Metodologia Cientifica

18:50 - 20:30

Fabio LEMCC-LAB
Concretos e Argamassas

18:50 - 20:30

Alexandre de F. 12113

Desempenho e Analise
Térmica em Edificacoes

21:30 - 23:10

Thaigor 1103

Automacao Predial IFRS

20:40 - 23:10

Fabio LEMCC-LAB

Estruturas de Concreto
Armado

20:40 - 23:10

Horario criado:14/02/2020

aSc TimeTables



IFRS, Campus Rio Grande, RS

Segunda

Terca

Quarta

Quinta

Sexta

6 A TCE/IFRS

Alexandre de F. 12102

Métodos Alternativos de
Construcao

7:45-9:25

Alexandre de F. 12102

Métodos Alternativos de
Construcao

7:45-9:25

6 ATCE/IFRS 12002

Seminario de Integracao

9:45-12:15

Miguel 301

Topografia Tecnélogo

7:45-10:35

Bulla 12102

Planejamento, Orcamento e
Controle de Obras

7:45-9:25

Bulla 12102

Estruturas Metalicas e de
Madeira

7:45-9:25

Miguel 301
Topografia Tecndlogo

10:35-12:15

Bulla 12102

Planejamento, Orcamento e
Controle de Obras

9:45 - 12:15

Bulla 12102

Estruturas Metalicas e de
Madeira

9:45-12:15

Almoco

Almoco

10

11

12

Crisiane 607

Libras TCE

16:20 - 18:50

Carolina 12001

Instalacoes de Prevencao
contra Incéndio

15:10 - 18:00

13

14

15

16

17

Horario criado:14/02/2020

aSc TimeTables



