Horários 2020/1

IFRS, Campus Rio Grande, RS

IFRS, Campus Rio Grande, F	.0	Segunda		Terça	a	Quart	a	Qu	inta	Se	exta	
	0											
	1											
	2											
	3											
	4											
	Almoço											
	Almoço											
	7											
1 A TOF#EDO	8											
1 A TCE/IFRS	9											
	10											
	11											
	12											
	13	Vanessa	12002	Tais	12002	Leandro C.	12002	Christiano	12002	Christiano	12002	
	14	Desenho Tecnólogo	Desenho Tecnólogo		Sustentabilidade e Gestão de Resíduos na Construção Civil 18:50 - 20:30		Materiais de Construção Civil		Conforto Ambiental		Conforto Ambiental	
	15	- 18:50 - 21:30		Bolivar 12002 Fundamentos de Matemática		Carolina	12002	Leonardo	Lab TCE 12202	Leandro C.	12002	
	16	Vanessa	12002			Segurança e Saúde no Trabalho		Lógica de Programação - Tecnólogo		Materiais de Construção Civil		
	17	Desenho Tecnólogo 21:30 - 23:10		20:40 - 23:10		20:40 - 23:10		20:40 - 23:10		20:40 - 23:10		

IFRS, Campus Rio Grande, F	RS		1				
		Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta	
	0	Tais Lab TCE 12202 Introdução ao Projeto Arquitetônico	Bolivar 406	Luciana 408	Luciana 408	Vanessa 408	
	1	Arquitetônico 7:45 - 9:25	Engenharia Econômica	Física I	7:45 - 9:25	Geometria da Insolação	
	2	Tais Lab TCE 12202	7:45 - 10:35	7:45 - 10:35	Javier 408	7:45 - 10:35	
	3	Introdução ao Projeto Arquitetônico	Leandro C. 12102	Leandro C. 12002	Matemática I	Javier 409	
	4	9:45 - 12:15	Técnicas Construtivas I 10:35 - 12:15	Técnicas Construtivas I 10:35 - 12:15	9:45 - 12:15	Matemática I 10:35 - 12:15	
	Almoço						
	Almoço						
	7						
0.4 TOF#EDO	8						
2 A TCE/IFRS	9						
	10						
	11						
	12						
	13						
	14						
	15						
	16						
	17						

IFRS, Campus Rio Grande, F		Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta	
	0						
	1						
	2						
	3						
	4						
	Almoço						
	Almoço						
	7						
	8						
3 A TCE/IFRS	9						
	10						
	11						
	12	Helen Lab TCE 12202	Alexandre de F. 12113		Alexandre de F. 12113	Leandro C. LEMCC	
	13	Projeto Arquitetônico	Instalações Prediais I 18:00 - 19:40	Matemática II Tecnólogo/IFRS 18:00 - 19:40	Instalações Prediais I	Mecânica Vetorial	
	14	18:00 - 20:30	Christiano 12103	Natthan Soares 12113	18:00 - 20:30	18:00 - 20:30	
	15	Helen Lab TCE 12202	Técnicas Construtivas II	Física Básica II 19:40 - 21:30	Christiano 12102	Natthan Soares 12113	
	16	Projeto Arquitetônico	Javier 311	Leandro C. LEMCC-LAB	Técnicas Construtivas II	Física Básica II	
	17	20:40 - 23:10	Matemática II Tecnólogo/IFRS 21:30 - 23:10	Mecânica Vetorial 21:30 - 23:10	20:40 - 23:10	20:40 - 23:10	

IFRS, Campus Rio Grande,		Segunda		Т	erça	Q	uarta	Qı	ıinta	Sex	xta
4 A TCE / IFRS	0 1 2 3 4 Almoço Almoço 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17	Bulla 1: Climatização TCE 7:45 - 9:25	2113	Fábio Resistêno 7:45 - 10:35 Marcos Ilui 10:35 - 12:15	Lab TCE 12202 Lab TCE 12202 Lab TCE 12202 Lab TCE 12202	Bulla Clima 7:45 - 9:25 Marcos	12113 Itização TCE Lab TCE 12202 In Natural I	Fábio Resistência 7:45 - 9:25 Luis Henrique Pro 9:45 - 10:35 Luis Henrique Pro 10:35 - 11:25 Luis Henrique Pro 11:25 - 12:15 Gerson	LEMCC dos Materiais - TCE Lab TCE 12202 b Estat Lab TCE 12202 b Estat Lab TCE 12202 b Estat Lab TCE 12202 es Prediais II	Luis Henrique Mecânica (Lab TCE 12202 dos Solos 7:45 - 11:25

IFRS, Campus Rio Grande, F	.0	Segunda	Terça	Quarta	Quinta	Sexta	
	0						
	1						
	2						
	3						
	4						
	Almoço						
	Almoço						
	7						
	8						
5 A TCE/IFRS	9						
	10						
	11						
	12						
	13	Fábio LEMCC Estruturas de Concreto	Fábio LEMCC-LAB	Roberto LAB6	Francine Lab TCE 12202		
	14	Armado 18:50 - 20:30	Concretos e Argamassas 18:50 - 20:30	lluminação Natural II	Metodologia Científica 18:50 - 20:30	Concretos e Argamassas 18:50 - 20:30	
	15	Marcos Lab. Projetos Elétricos	Alexandre de F. 12102	18:50 - 21:30	Thaigor 1103	Fábio LEMCC-LAB	
	16	- Iluminação Natural II	Desempenho e Análise Térmica em Edificações	Alexandre de F. 12113 Desempenho e Análise	Automação Predial IFRS	Estruturas de Concreto Armado 20:40 - 23:10	
	17	20:40 - 23:10	20:40 - 23:10	Térmica em Edificações 21:30 - 23:10	20:40 - 23:10		